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Avoimet rantaniityt ovat olleet perinteisiä karjan laitumia. Tulvavesi tuo niitylle 
ravinteita ja saa heinät ja muut kasvit kasvamaan. Niittyjen kasvit, hyönteiset 
ja linnut yhdessä luovat mahtavan monimuotoisen elinympäristön. Rantaniityt 
ovat tärkeitä avoimia elinympäristöjä monille harvinaisillekin lajeille.

Jos ulkolaidunnus loppuu, niityt kasvavat umpeen ja luonto köyhtyy. Rantaniittyjen hoidossa 
luonnonsuojelualueilla tarvitaan laiduntajien apua. 

Karja pitää kosteikkoniityt avoimina
Ruovikon ja pusikon tukkimat rantaniityt saadaan taas kukoistamaan, kun niitä aletaan 
hoitaa. Ensin raivataan pois puut, pensaat ja ruovikko. Sitten nelijalkaiset luonnonhoitajat 
voivat käydä töihin.

Kun kasvillisuus mataloituu, myös uhanalaiset kasvit saavat tilaa. Kun rantaniittyjä hoidetaan, 
hoidetaan samalla lintukosteikkoa ja maisematkin avartuvat.

Karjanomistajalle hyötyä
Karja saa luonnonlaitumilla ravintoa ja liikuntaa. Karjan- ja maanomistaja sopivat käytännön 
työnjaosta, vastuista ja kustannuksista.

Eläinten määrä sovitetaan vastaamaan laitumen tuottoa. Kasvillisuuden tulisi pysyä matalana 
läpi kasvukauden, eikä lisäruokaa tuoda alueelle. 

Maatalouden ympäristösopimukset tarjoavat rahoitusmahdollisuuden laidunnukselle monissa 
kohteissa. Ympäristösopimusta maatalousluonnon monimuotoisuuden ja maiseman hoitoon 
voi hakea aktiiviviljelijä tai rekisteröity yhdistys.

TUUMASTA TOIMEEN
Mistä lisälaitumia ja neuvoja laidunsopimuksen 
tekoon? Kuka kuljettaa ja valvoo eläimiä ja aitaa 
alueita? Laidunpankki.fi neuvoo!

Ympäristötukea (Maatalousluonnon monimuotoi-
suuden ja maiseman hoito) haetaan ELY-keskuk-
selta. Lomake löytyy Suomi.fi-verkkopalvelusta: 
ymparistosopimus-kosteikon-hoito-ruokavirasto.

HYDROLOGIA-LIFE-HANKE: SOIDEN JA KOSTEIKKOJEN KUNNOSTUSTA YLI 100 KOHTEESSA KAUTTA SUOMEN 2017–2023.
WWW.METSA.FI/HYDROLOGIALIFE 
HANKE ON SAANUT RAHOITUSTA EUROOPAN UNIONIN LIFE-OHJELMASTA. AINEISTON SISÄLTÖ HEIJASTELEE SEN TEKIJÖIDEN 
NÄKEMYKSIÄ, EIKÄ EUROOPAN KOMISSIO TAI CINEA OLE VASTUUSSA AINEISTON SISÄLTÄMIEN TIETOJEN KÄYTÖSTÄ.

TIESITKÖ?
Suurinta osaa valtion luonnonsuojelualueiden 
niityistä hoitavat laidunvuokralaiset. Metsähalli-
tus ei peri alueistaan vuokraa. Laidunnukseen 
sopivia valtion maita voi kysyä Metsähallituksen 
Luontopalvelujen perinnemaisemayhdyshen-
kilöiltä (metsa.fi/luonto-ja-kulttuuriperinto/
ennallis taminen/perinneymparistojen-hoito/).

Laiduntajat avuksi rantaniityille! 
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